令和 5年度 第 2回 地域意見交換会

日 時 令和 5年 12月 13日（水） 14:00～17:00

会 場 ラコルタ柏 会議室 5A・5B・5C（5階）

参加対象
柏、我孫子圏域内、県域外の関係機関

及び関係企業

参加人数 34 機関 45 名、講師 1 名

ビック・ハート柏職員 8 名 合計 54 名

参 加 費 無料

主 催 障害者就業・生活支援センター ビック・ハート柏

内 容

◎講演『本人が輝ける働く現場とは？』サポートセンター沼南 センター長 市岡 武様

◎グループディスカッション（8グループ）

・働く障害者が輝けるようにできる支援、現場とは？

・障害者が「お金を使ってでもやりたい！利用したい！」と思う新規事業についてみんなで検

討してみよう！

当日の様子

今年度、2 回目となる地域意見交換会では約 30 年ぐらい前から障害者の生活支援、就労

支援に携わってこられた社会福祉法人桐友学園 サポートセンター沼南 センター長

市岡 武 様にご登壇いただき、『本人が輝ける働く現場とは？』について講演して頂きま

した。

東葛圏域で長きに渡りご活躍されてきた市岡様のご登壇、ということで当日は 34 機関

45名の方々がご参加され、笑いありの楽しいお話を聞かせて頂きました。

また、グループディスカッションでは障害者の方たち向けの新規事業内容について皆様の

夢があふれるアイディアがたくさん発表され、会場はとても盛り上がりました。

今年度は今回で終了となりますがビック・ハート柏は地域の皆様をお繋ぎする役割を使命

として来年度も継続して地域意見交換会を開催する所存でございます。

今後とも末永いお付き合いの程、何卒宜しくお願い申し上げます。